
OCD's statutter for samlet rangliste og 
udtagelse til internationale mesterskaber 2007 
(IODA World C’Ship, IODA European C’Ship, JNOM-OD og 

JNOM-OP)

 

De tre TORM Junior Grandprix stævner I, II og III i foråret 2007 benyttes til 
udtagelserne til de internationale mesterskaber 2007. 
Den samlede rangliste beregnes på baggrund af de tre TORM Junior Grandprix 
stævner I, II og III i foråret 2007 samt JDM 2007.

I. Deltagelse:  
Stævnerne er åbne for alle A-sejlere. For at kunne opnå udtagelse eller plads på 
ranglisten kræves medlemskab af OCD, enten som enkelt- eller med 
familiemedlemskab, og desuden skal der være betalt kontingent jævnfør OCD's 
vedtægter. Dvs. sejlere der var medlem af OCD i 2006 skal have betalt 
kontingent inden 15. marts. Nye medlemmer skal have betalt kontingent så 
betalingen er registreret på OCD's konto inden 25. marts, så de kan få tildelt et 
medlemsnummer inden tilmelding til TORM Junior Grandprix I. Ved tilmelding 
skal opgives gyldigt OCD-medlemsnummer. Bemærk at alle får nye 
medlemsnumre i 2007. Bevis for betalt kontingent skal kunne vises ved 
registrering.
Deltagelse af udenlandske sejlere, sejlere der ikke overholder alderskriteriet og 
sejlere, der ikke er medlem af OCD, er udtagelsesresultatet uvedkommende. 
Udtagelsesresultaterne renses for disse uden efterfølgende oprykning. Dvs. de 
rå resultater fra TORM Junior Grandprix benyttes som udtagelseskriterier idet 
uvedkommende sejlere blot slettes af listen uden genberegning af resultaterne.
Gyldige klassebeviser, forsikringsbevis og grejlistebevis skal ved alle tre stævner 
forevises ved sejladsprogrammets udlevering i bureauet. 

II. Indbydelsen:  
Indbydelserne vil blive annonceret på www.ocd.dk. 

III. Praksis:  
A. Der må maksimalt sejles 7 sejladser ved henholdsvis udtagelse I, II & III. 
Ved puljesejlads skal tilstræbes, at der sejles 3 sejladser per sejladsdag, og for 
hele stævnet maksimalt 6 sejladser.

B. På den i sejladsprogrammet fastsatte sidste sejladsdag må der ikke indledes 
startprocedurer senere end kl. 15.00. Dette gælder dog ikke, hvis dagen efter 



sidste sejladsdag er en skolefridag. 
Der må ikke påbegyndes en ny startprocedure senere end 6 timer efter det 
planlagte starttidspunkt for dagens første sejlads. Hvis første sejlads udsættes 
fra land kan fristen dog udskydes tilsvarende. 

C. Der sejles på OCD's trapezbane eller op-ned-bane. Hvis der sejles i puljer vil 
der blive sejlet på trapezbane.
Banen udlægges så der er et langt første opkryds og banens samlede længde 
forsøges udlagt, så gennemsejlingstiden er cirka 60 minutter.

D. Ved middelvindhastigheder på 12 m/s og derover, startes og sejles der ikke. 
Middelvindhastigheder er vindmålinger ca. 2½ meter over vandoverfladen i frit 
farvand i en periode på 10 minutter med min. 5 målinger. 

E. Efter start kan banelederen opgive sejladsen, under skyldig hensyntagen til 
sejlernes sikkerhed. 

F. Dersom vinden ved 3 målinger indenfor 30 min. er under 2 m/s kan  
banelederen udsætte eller opgive sejladsen. 

G. Reservedag
Er der for udtagelsesserien afsat en reservedag, benyttes den efter følgende 
regler: 

• Er antallet af gældende sejladser inden reservedagen 12 eller færre, 
tages denne i anvendelse. 

• Der må ikke indledes en startprocedure efter kl. 13.00 på reservedagen. 

H. Puljer
Det tilstræbes at der ikke  sejles puljesejlads medmindre lokale forhold kræver 
det. Kommer deltagerantal med sikkerhed over 120 må man regne med at 
benytte puljesejlads.

Sejles der puljesejlads opdeles i 4 puljer, hvor bådene seedes på følgende 
måde: 

1. udtagelsessejlads: Efter ranglisten fra forrige år. 
2. og følgende udtagelsessejladser: Efter resultatlisten fra forrige 
udtagelsessejlads. 

De seedede både indgår i puljerne efter flg. rækkefølge (eksempel med 4 puljer): 
1234 4321 12... 
Sejlere, der ikke findes på ranglisten/resultatlisten indgår i puljerne ved 
lodtrækning, startende med den pulje, som seedningen ikke nåede til. Dvs. at 
bådene lægges i en høj hat, hvorefter de vælges en efter en og tildeles puljer. Fx 
21 1234 43... hvis pulje 4 og 3 fik tildelt de sidste sejlere ved seedningen. 



Sejles der i puljer, vil der ske en fornyet puljeopdeling hver dag. Førstedagen 
opdeles puljerne som ovenfor beskrevet. De efterfølgende dage opdeles 
puljerne efter stævnets resultatliste (efter evt. fratrækkere), som den foreligger 
kl. 19.00 dagen før. Puljeinddelingen vil være opslået på den officielle 
opslagstavle senest kl. 20.30 dagen før sejladserne. Der udleveres 4 vimpler 
med hver sin farve ved registrering i bureau.

I. Point- og beregningssystem
Regel A9 i kapsejladsreglerne vil gælde.
Hvis Tillæg Q anvendes, hvilket skal stå i sejladsbestemmelserne, kan straffe 
som er idømt i et udtagelsesstævne ikke videreføres til det/de næste stævner.

Består serien af stævner, hvor der både er sejlet i puljer og ikke i puljer ganges 
resultaterne af puljesejladserne med faktor 2. 

Fratrækning  af  dårligste  placeringer:  

Total antal sejladser                          Antal placeringer, der kan fratrækkes   
1 til og med 5 0 
6 til og med 11 1 
12 til og med 17 2 
18 til og med 23 3 
24 og flere 4 

Fratrækkere kan overføres mellem udtagelsesstævnerne. 

Når det samlede resultat viser pointlighed mellem 2 eller flere både, anvendes 
regel A8. Såfremt de stadig står lige, skal ligheden brydes til fordel for den båd, 
der har den bedste placering i den sidste kapsejlads, hvor bådene mødtes og fik 
forskellige antal point. 

Daglige resultatlister og ranglister skal offentliggøres inden kl. 08.00 den 
følgende dag, dog senest 2 timer før dagens første start. 

Regel A7 vil ikke være gældende. 

Ved TORM Junior Grandprix I, II og III, men ikke  ved JDM gælder følgende 
lempelser i forhold til klassereglerne:

Mindre forseelser mod klassereglerne takseres efter følgende skala: 

• Én og kun en afstand (CR 6.6.3.3 og 6.6.3.4), der overskrider 10 mm: 
Giver ikke anledning til straf. 

• Fangelinen (CR 4.2 (b)) er kortere end 8 meter, men længere end 7 
meter: 
Straf på 6 point. 



• Sværd (CR 3.3.4) ikke fastgjort til jolle: 
Straf på 6 point. 

• Øsekar (CR 4.3 (a)) ikke fastgjort til jolle: 
Straf på 6 point. 

• Mastesikring (CR 3.5.2.11) ikke effektiv eller glemt: 
Straf på 6 point. 

Er forseelsen mod klassereglen ikke ophørt inden næste start, vil der ske 
indberetning i henhold til RRS 78.3 
Andre forseelser mod klassereglerne end ovenstående indberettes i henhold til 
RRS 78.3 

Giver forseelsen ikke anledning til en hurtigere omsejlingstid eller til et væsentligt 
brud mod sikkerheden, skal der kunne idømmes en straf på 6 point. 

Konfirmation:  

• Skal en sejler eller en sejlers bror eller søster konfirmeres på en 
stævnedato under et af TORM JGP I, II eller III, kan der søges om 
godtgørelse for de sejladser, der er sejlet på konfirmationsdagen. Dette 
gælder ikke for JDM 2007.

• Ansøgningen skal være OCD i hænde senest én mdr. før konfirmationen. 

• De sejladser, der afholdes på konfirmationsdagen (hvor konfirmanden 
ikke kan deltaget) vil hver få tildelt det pointtal , som beregnes på flg. 
måde: Pointtallet  er gennemsnittet af sejlerens pointtal i alle sejladserne 
i udtagelsesserien, bortset fra de sejladser, der er sejlet på 
konfirmationsdagen, oprundet til nærmeste heltal. 

• Der kan kun ydes godtgørelse i ovenstående tilfælde.

J. Kontrolmåling: 
Det er op til den enkelte sejler at sikre sig, at jollen opfylder betingelserne i 
kapsejlads- og klassereglerne. 
Kontrol kan foretages under hele stævnet. 

IV. Protester:  
Protester skal mundtligt oplyses til protestbåd umiddelbart efter målgang og 
inden dialog med træner/forældre/andre. 
Ved protest skal der sættes rødt flag. 
Ved de to første udtagelsesstævner skal der hos DS (Appel- og regeludvalget) 
søges om ’Hurtig appelbehandling’. Arrangøren søger mindst 6 uger før 
stævnet. 
Ved det sidste udtagelsesstævne skal der hos DS (Appel- og regeludvalget) 
søges om 'Protestkomite hvis afgørelser er endelige'. Arrangøren søger mindst 8 
uger før stævnet.



Protestbehandlingen må ikke indledes senere end kl. 21.00, hvis der skal sejles 
dagen efter. 

V. Præmier:  
Der gives en vandrepokal til den samlede vinder af udtagelserne (TORM Junior 
Grandprix I, II & III). Den administreres af OCD. 

VI. Økonomi:
De arrangerende klubber er ansvarlige for stævnernes økonomi. Deltagergebyr 
skal godkendes af OCD’s bestyrelse. 

VII. Resultat  og deltagerliste:  
Resultatliste for TORM Junior Grandprix I/II skal være den arrangerende klub af 
TORM Junior Grandprix II/III i hænde senest 3 dage efter sejladsernes 
afslutning. 
På dagen for TORM Junior Grandprix III’s afslutning, skal den arrangerende klub 
levere deltagerfortegnelse m.m. og en fuldstændig resultatliste med gyldige 
OCD-medlemsnumre til OCD’s bestyrelse. 
Deltagerne  kan  senest  48  timer  efter  præmieuddelingen  komme  
med  indsigelser  over  resultatet  af  udtagelserne  overfor  OCD’s  
formand.  Efter  dette  tidspunkt  er  placeringen  endelig.  

VIII. Udtagelsesfordelingen:  
Udtagelse til IODA WORLD C’SHIP, IODA EUROPEAN C’SHIP og JNOM-OD 
samt JNOM-OP sker efter den samlede resultatliste for Udtagelse I, II & III 
således: 

• 1-5 deltager i IODA WORLD C’SHIP (ikke kønsbestemt) 

• De 3 næste drenge deltager i IODA EUROPEAN C’SHIP 

• De 3 næste piger deltager i IODA EUROPEAN C’SHIP 

• Den næste sejler - dreng eller pige - som endnu ikke er udtaget bliver 
herefter udtaget som syvende deltager til IODA EUROPEAN C'SHIP.

Derefter fortsættes i drengenes indbyrdes placering på den samlede 
udtagelsesliste. 

• De 20 næste drenge udtages til JNOM-OD. De 5 første heraf udtages til 
holdet til JNOM-OD holdkonkurrencen.

Og tilsvarende fortsættes i pigernes indbyrdes placering på den samlede 



udtagelsesliste. 

• De 20 næste piger udtages til JNOM-OP. De 5 første heraf udtages til 
holdet til JNOM-OP holdkonkurrencen.

Deltager der piger på IODA WORLD C’SHIP holdet, rykkes der tilsvarende på 
pigelisten til IODA EUROPEAN C’SHIP og JNOM. Ingen sejler kan deltage i 
mere end ét (1) af førnævnte internationalt mesterskab(er) samme år. 
Deltager Danmark ikke i et af nævnte stævner, rykkes ned på listen. 

IX. Økonomi  i forbindelse  med  deltagelse  i de  
internationale  stævner:  
Udgifter i forbindelse med deltagelse i internationale mesterskaber dækkes af 
sejlerne.

Version Dato Kommentar
1.1 2007-3-13 Offentliggjort på www.ocd.dk
1.2 2007-3-27 "5 m/s" udgået

"round robin" udgået
Passus om puljedeling efter første dag tilpasset 
europe-jollernes formulering.
Tidsfrist øget fra 5 til 6 timer.
Antal maksimale sejladser øget fra 6 til 7 for 
ikke-puljesejlads.


